



<b>Agente Promotor</b>	Número do Contrato	
Prefeitura Municipal de Laguna - SC		
<b>Empreendimento</b>		
Reforma da praça Souza França		
<b>Localização</b>	Data	
Av. João Pessoa                      Magalhães		

**COMPOSIÇÕES**

Item	Nome Data-base Un	Referências	Descrição de Serviço, Insumo, Mão de Obra, Equipamento	Unid.	Coefficiente	Custo Unitário	Total
<b>Composição 02</b>	Bancos de concreto armado contrelaça h=6cm e madeira, conforme projeto, fornecimento e colocação.	Sinapi 92264	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM.	m2	0,7560	192,40	145,45
		Sinapi 94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	m3	0,0730	367,94	26,86
		Sinapi 3993	TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	m2	0,7600	129,79	98,64
		03841/ORSE	Pintura de proteção sobre madeira com aplicação de 02 demãos de verniz SPARLACK CETOL Ipiranga ou similar. Cor madeira escura.	m2	1,8800	12,62	23,73
		Sinapi 93358	Escavação manual	m³	0,0960	80,70	7,75
		Sinapi 96995	Reaterro manual	m³	0,0450	48,93	2,20
		Sinapi I 43061	Treliça leve h=6cm, Aço CA-60, 4,2mm, dobrado e cortado.	kg	5,9720	10,56	63,06
		Sinapi 4356	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM	Unid.	18,0000	0,26	4,68
<b>Data-base:</b>	set-21					<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$ 372,37</b>
<b>Unidade:</b>	und					<b>BDI (%)</b>	<b>R\$ 87,80</b>
<b>Critérios Adotados:</b>						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 460,17</b>